

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS DIRETORIA DE EDUCAÇÃO	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	

Obra:	Instalação dos equipamentos de prevenção e combate a incêndios - CEMEI "Dr. Agenor Pavan".	Data	15/11/2022
Local	Rua Domingos Buchorni, 450 - Jd Paulista - Pradópolis-SP	Boletim CDHU 186 desonerado	
BDI Adotado	0,00%		

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	Cotação		Atualização do projeto, laudos, taxas e obtenção do AVCB Bombeiros	UNID	1,00	R\$ 4.428,00		R\$ 4.428,00
1.2	CDHU	02.02.130	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNID	1,00	R\$ 1.088,39	R\$ -	R\$ 1.088,39
							SUB TOTAL	R\$ 5.516,39

2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E SINALIZAÇÃO
---	---

[illegible]

3	SISTEMA DE EXTINTORES DE INCÊNIOS
---	-----------------------------------

3.1	CDHU	50.10.058	Extintor manual de pó químico seco BC - capacidade de 4 kg	UNID	3,00	R\$ 186,98	R\$ 186,98	R\$ 560,94
3.2	CDHU	50.10.100	Extintor manual de água pressurizada - capacidade de 10 litros	UNID	3,00	R\$ 189,54	R\$ 189,54	R\$ 568,62
							SUB TOTAL	R\$ 1.129,56

4	SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO
---	--

4.1	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4" com acessórios	M	150,00	R\$ 33,76	R\$ 33,76	R\$ 5.064,00
4.2	CDHU	39.12.510	Cabo de cobre flexível blindado de 2 x 1,5 mm², isolamento 600V, isolamento em VC/E 105°C - para detecção de incêndio	M	330,00	R\$ 9,79	R\$ 9,79	R\$ 3.230,70
4.3	CDHU	50.05.270	Central de detecção e alarme de incêndio completa, autonomia de 1 hora para 12 laços, 220 V/12 V	UN	1,00	R\$ 747,96	R\$ 747,96	R\$ 747,96
4.4	CDHU	50.05.280	Sirene tipo corneta de 12 V	UN	5,00	R\$ 67,55	R\$ 67,55	R\$ 337,75
4.5	CDHU	50.05.170	Acionador manual tipo quebra vidro, em caixa plástica	UN	4,00	R\$ 82,34	R\$ 82,34	R\$ 329,36
							SUB TOTAL	R\$ 9.709,77

5	SISTEMA DE HIDRANTES
---	----------------------

[illegible]

6	RESERVA TÉCNICA DE INCÊNDIO
---	-----------------------------

6.1	CDHU		JÁ INSTALADA - EXISTENTE	M3			R\$	-	R\$	-
6.2	CDHU			M3	0,00		R\$	-	R\$	-
6.3	CDHU			M	0,00		R\$	-	R\$	-
6.4	CDHU			M3	0,00		R\$	-	R\$	-
6.5	CDHU			KG	0,00		R\$	-	R\$	-
6.6	cotação			CJ	0,00		R\$	-	R\$	-
							SUB TOTAL		R\$	-

VALOR TOTAL DA OBRA	R\$	59.496,04
---------------------	-----	-----------


Adriano Ferreira da Silva
Arquiteto e Urb. CAU: A171038-9